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Ó  موضوع بنزین بسیار حساس است و اختلال در خدمات‌رسانی در این
حوزه، می‏تواند مسئله‏ای تنش‏زا باشد. اگرچه مردم روز گذشته همکاری 
بسیاری کردند اما سوال این است که چرا تصمیم‏گیران کلان کشور از 
گذشته عبرت نگرفته‏اند و پیشنهادهای ارائه‌شده را مورد توجه قرار 

نداده‏اند؟ 
معتقدم مدیران ارشد در مجموعه‏ای شبیه به وزارت نفت هنوز به اهمیت 
زیرساخت‏های مرتبط با فناوری اطلاعات پی نبرده‏اند. در حال حاضر در 
خصوص واردات اقام زیرساخت‏های دیجیتال با مشکلات جدی مواجه 
هستیم. وقتی به مراجع مرتبط مراجعه  می‏کنیم شاهد وجود این نگاه هستیم 
که این موضوعات لاکچری بوده و مهم نیستند. آنها می‏گویند اولویت ما دارو، 
غذا و... است. وقتی نگاه مسئولان به زیرساخت‏های IT،‏ به جای اینکه کلیدی و 
راهبردی باشد،‏ اینگونه است که چنین زیرساخت‏هایی لاکچری هستند، چنین 
اتفاقاتی نیز دور از انتظار نیست. در حال حاضر حوزه اقتصاد دیجیتال زیرساخت 
حیاتی ما، فرسوده شده است و اگر خدای ناکرده این زیرساخت‏ها آسیب ببینند 
همه مردم متضرر می‏شوند. درباره مسئله سوخت بارها پیشنهاد دادیم که 
لزومی ندارد حتماً در جایگاه‏های سوخت این موضوع مدیریت شود. مسئله، 

هدفمندی یارانه‏ها بوده است و به شیوه‏های دیگری می‏توان مدیریت را انجام 
داد. متاسفانه تا در کشور ما بحران ایجاد نشود تصمیم اساسی اتخاذ نمی‏شود. 
امیدواریم این اتفاق که برای بار دوم رخ داده، به اتخاذ تصمیمات اساسی توسط 

مسئولان بالادستی منجر شود. 
Ó  چه مقدار از اتفاقی که در حال حاضر رخ داده است به تحریم‌ها مرتبط

است و در صورت برداشته شدن تحریم‏ها، آیا چنین وقایعی کاهش 
می‏یابد؟ آیا دلیل نبود این زیرساخت‏ها ‏آن است که دسترسی به علم 

روز نداریم؟ 
یکی از حدس‏هایی که در حال حاضر زده می‏شود اما هنوز اثبات نشده است؛ 
مسئله هک شدن است. اما حقیقت آن است که تحریم‏ها می‏تواند باعث سخت 
شدن یا گران شدن دسترسی شود اما با زحماتی که فعالان اقتصادی کشیده‏اند 
منجر به عدم دسترسی و قطع فرایند علمی یا قطع فرایند واردات نشده است. 
دسترسی سخت‏تر، گران‏تر و همراه با تاخیر شده است اما منجر به عقب‏ماندگی 
ما در حوزه سخت‏افزار و نرم‏افزار نشده است. به‌رغم وجود تحریم‏ها آنچه باید 
بیش از همه مورد توجه قرار گیرد، اعتماد به بخش‏ خصوصی و جوانان است. 

قطعاً با این اعتماد می‏شود ضعف‏ها را جبران کرد.   

بازتاب

روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش در واکنش به گزارش 
»جذب طلاب در مدارس« که در تاریخ 27 آذرماه جاری منتشر 
شد، جوابیه‏ای به روزنامه‏ هم‏میهن ارسال کرده است که در ادامه 

می‏آید: 
»با عنایت به اهداف کلان و راهکارهای سند تحول بنیادین 
آموزش و پرورش، وزارت آموزش و پرورش به‏عنوان یکی از 
مهمترین نهادهای تعالی فرهنگ، فکر، اندیشه و ساختن جامعه 
به شمار می‏رود و مدارس یکی از مهمترین مراکز تعلیم‌وتربیت 
هستند که باید علاوه بر انتقال مفاهیم علمی و مهارتی نیز 
برنامه‌ریزی هدفمندی برای آموزش آموزه‏های دینی و ارزش‏های 
اخلاقی داشته باشند. در آموزش و پرورش این امر از طروق 
مختلفی حاصل می‏شود که می‏توان به اصلاح محتوای کتب 
درسی، برنامه‏های درسی، احیای معاونت پرورشی، تربیت 
نیروی انسانی آگاه و عالم و... اشاره کرد که در کنار این موارد 
جذب و به‌کارگیری نیرو‏های متدین از برنامه‏های مهم آموزش 
و پرورش است. در همین راستا و به‌دنبال فراهم‌آوری محیط 
آموزشی که تربیتی تمام‌ساحتی برای دانش‌آموزان را پیگیری و 
عملیاتی نماید، از سال 1388 طرح امین در آموزش و پرورش 
به اجرا درآمده است که طی آن از مبلغانی که دارای شرایط لازم و 
انگیزه کافی هستند، برای آموزش تعلمیات دینی، ارائه الگوهای 

مناسب و توسعه فعالیت‏های مذهبی بهره برده می‏شود.

طلاب سهمیه اختصاصی ندارند �
عدالت اجتماعی و حقوق شهروندی ایجاب می‏کند که 
حق استخدام و خدمت در نظام آموزشی کشور برای متقاضیان 
واجد شرایط یکسان و بدون تبعیض در نظر گرفته شود و در این 
خصوص تضییع حقی صورت نگیرد. برای ورود طلاب به آموزش 
و پرورش همچون سایر متقاضیان دو مسیر قانونی وجود دارد؛ 
مسیر اول، شرکت در آزمون سراسری و ورود به دانشگاه فرهنگیان 
است که پس از طی دوره چهارساله به‌عنوان معلم در بدنه آموزش 
و پرورش مشغول تدریس می‏شوند. دومین راه براساس ماده 28 
اساسنامه دانشگاه فرهنگیان، جذب از طریق آزمون استخدامی 
است که طاب و دانشجویانی که حداقل مدرک سطح 2 یا 

کارشناسی دارند و خدمت سربازی خود را گذرانده‏اند در یک 
آزمون مشترک ثبت‏نام کرده و بعد از قبولی در یک فضای مساوی 
می‏توانند جذب آموزش و پرورش شوند. طلاب و دانشجویانی که 
در آزمون استخدامی ماده 28 شرکت کرده و قبول شوند، بعد از 
طی مراحل مصاحبه و قبولی، به‌عنوان مهارت‏آموز در دانشگاه 
فرهنگیان پذیرفته شده و پس از گذراندن یک سال، آموزش‏های 
دوره معلمی و شرکت در آزمون جامع، در صورت قبولی به ادارات 

آموزش و پرورش معرفی شده و مشغول تدریس می‏شوند.

 عادلانه برای رقابت �
ً
شرایط کاملا

زمانی که دفترچه‏های آزمون استخدامی توزیع شود، طلاب هم 
می‏توانند مانند سایر افراد در این آزمون شرکت کنند و اگر پذیرفته 
شوند، همان راهبردی که برای همه مدنظر قرار گرفته است، برای 
این افراد هم اجرایی خواهد شد و بعد از انجام مصاحبه‏های 
تخصصی به استخدام آموزش و پرورش درمی‏آیند. برای استخدام 
طاب در آموزش و پرورش، آنان نیز مانند فارغ‌التحصیلان 
دانشگاهی در آزمون‏های رسمی سازمان امور اداری و استخدامی 
یا آزمون‏های اختصاصی وزارت آموزش و پرورش مانند آزمون 
ماده ۲۸ دانشگاه فرهنگیان دررشته‏های مرتبط شرکت می‏کنند 
و در صورت قبولی و موفقیت درمصاحبه گزینش می‏شوند. در 
آزمون‏های استخدامی شرایط کاملًا عادلانه برای رقابت تمام 
آحاد جامعه ایجاد می‏شود که در سال جاری پس از اعلام نتایج 
مشخص شد؛ ۳ هزار نفر از طلاب و جمعی از نیروهای جهادی، 
فعالان فرهنگی و قرآنی جذب آموزش‏وپرورش شدند که این امر 
می‏تواند در راستای تقویت بنیه اعتقادی دانش‏آموزان مؤثر باشد. 
درحالی‌که شرایط جذب و استخدام برای تمامی متقاضیان 
یکسان در نظر گرفته می‏شود، چرا نباید طلاب واجد شرایط، 
به‏عنوان بخشی از جامعه که داوطلب ورود به عرصه تعلیم و تربیت 
کشور می‏باشند از این حق اجتماعی محروم بمانند؟ خاطرنشان 
می‏سازد؛ مصمم به اجرای سند تحول بنیادین آموزش و پرورش 
هستیم و نگرانی دلواپسان و همفکران شما از اجرای این سند، 
هرگز باعث نخواهد شد تا این وزارتخانه همچون دولت گذشته 

سندهای مرده و متفرقه دیگری را اجرا کند.
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کمبودی در حوزه بنزین و گازوئیل وجود ندارد و اختلال ایجادشده در ساعات 
آینده برطرف خواهد شد و در حال حاضر بنزین به صورت آفلاین و با قیمت آزاد 
عرضه می‏شود. البته روزنامه اسرائیلی جروزالم‌پست در خبری اعلام کرد، گروه 
هکری »گنجشک درنده« مسئولیت هک شدن جایگاه‏های سوخت در سراسر 
ایران را برعهده گرفت. مالک شریعتی، عضو کمیسیون انرژی در خصوص 
هک شدن سامانه توزیع سوخت در توئیتی نوشت: »خباثت دشمن که قطعی 
است و انشاءالله به‌زودی با کار جهادی فرزندان ایران، مشکل پمپ‌بنزین‏ها حل 
می‏شود. اما دو سال قبل که شبیه این دشمنی اتفاق افتاد، کمیسیون انرژی 
با حضور مدیران ذیربط جلسه گذاشت و اقداماتی را برای ممانعت از تکرار، 

جمع‌بندی کرد. بررسی و برخورد با خاطیان نیز دنبال خواهد شد.«

وزیر داستان تکراری هک را تایید کرد �
بلافاصله وزیر نفت خود را به یکی از جایگاه‏های سوخت رساند. او بعد از 
بازدید در جمع خبرنگاران با بیان اینکه به پمپ‏بنزین‏ها حمله سایبری شده، 
گفت: »ستاد بحران در شرکت ملی پخش و پالایش تشکیل شد. از آنجا که در 
سال 1400 این تجربه را داشتیم سوخت‏گیری دستی را فعال کردیم و در حال 
حاضر ۱۶۵۰ جایگاه سوخت‏رسانی در سراسر کشور فعال است و به‌صورت 
دستی سوخت‏رسانی را انجام می‏دهند.« او تاکید کرد: »برای سهمیه سوخت 
مردم هم هیچ اتفاقی نمی‏افتد و هیچ افزایش قیمتی نداریم.« او تاکید کرد: 
»دشمن می‏خواهد از این طریق به ما ضربه بزند و این توطئه زمین خواهد خورد.« 
همچنین شرکت ملی پخش فرآورده‏های نفتی درباره اختلال در جایگاه‏های 
سوخت در اطلاعیه‏ای اعام کرد: »به اطلاع عموم هموطنان شریف ایران 

می‏رساند نظر به بروز اختلال فنی در بعضی از جایگاه‏های عرضه سوخت کشور 
ناشی از توطئه معاندان برای تحت‏الشعاع قرار دادن رفاه و آسایش مردم، تا اطلاع 
ثانوی عرضه فرآورده‏های نفتی در جایگاه‏های عرضه سوخت، به‌صورت آفلاین 
انجام خواهد شد. شایان ذکر است، کارشناسان و کارگروه‏های تخصصی در حال 
رفع مشکل هستند و تا ساعاتی دیگر همه جایگاه‏ها به وضع عادی بازخواهد 
گشت و روند سوخت‏گیری عادی خواهد شد. سهمیه سوخت هم‏میهنان در 
کارت سوخت آنها محفوظ است و پس از رفع مشکل قابل استفاده خواهد بود.«

واکنش پدافند غیرعامل به هک شدن پمپ‌بنزین‏ها �
سازمان پدافند غیرعامل نیز در واکنش به هک جایگاه‌های سوخت در 
اطلاعیه‌ای اعلام کرد: از لحظات اولیه بروز اختلال در سامانه هوشمند توزیع 
سوخت، تیم‏های واکنش اضطراری وزارت نفت با همکاری مجموعه پدافند 
غیرعامل وارد عمل شده و تصمیم‏های لازم جهت رفع اختلال و استمرار خدمات 

زیرساخت سوخت صورت گرفت. 
با توجه به رعایت الزامات و ضوابط پدافند غیرعامل، در تمامی سکوهای 
سوخت‌رسانی امکان سوخت‌رسانی به صورت دستی و خارج از شبکه وجود دارد 
و مشکل سوخت‌رسانی در برخی سکوها تا پایان امروز )دیروز( برطرف می‏شود 
و اختلال سامانه هوشمند سوخت نیز ظرف روزهای آینده برطرف می‏گردد. در 
خصوص دلایل بروز اختلال، سازمان پدافند غیرعامل کشور تمام گزینه‏های 
محتمل از جمله نفوذ و هک را در نظر و تحت بررسی دارد اما در شرایط فعلی 
نمی‏توان ادعاهای مطرح‌شده دشمن را تایید کرد. نتایج نهایی بررسی‏ها در 

روزهای آتی به اطلاع خواهد رسید.

مقصد دوم پمپ بنزین میرزای شیرازی ساعت 17 �
جایگاه سوخت فعال است. هم با کارت سوختگیری انجام می‏شود هم آزاد. 
صف‏ها کمی طولانی است. از آنجا که گاهی از این جایگاه بنزین زده‏ام این صف 
ناآشنا نیست اما به گمانم به نسبت قبل کمی طولانی‏تر است. اما صف سوخت 
برای موتورسواران واقعاً شلوغ است؛ به‌خصوص بخش جایگاهی که کارت 
سوخت آن فعال شده است. جایگاه‏داران همانند همیشه‏اند. خود را معرفی 
می‏کنم. درباره وضعیت می‏پرسم و در تشریح وضعیت می‏گوید: »ساعت 9 
سیستم سرویس‌دهی قطع شد، ورودی جایگاه را بستیم. تا ساعت 15 نیز هیچ 
سرویسی ارائه نکردیم. مراجعه‏کننده بسیار داشتیم. هر کسی آمد هم گفتیم 
قطعیم. پذیرفت و بدون هیچ مشکلی رفت. در این مدت بازرسی وزارت نفت نیز 
آمد. بررسی کرد با مسئول جایگاه هم حرف زد که من از جزئیات آن بی‏خبرم. 
در نهایت هم ساعت 15 فعال شدیم و همانگونه که می‏بینید در حال سرویس 

دادن هستیم. اینکه چه شد، چرا شد، که کرد و چرا کرد هم در جریان نیستم.«
یکی از موتورسوارانی که در این جایگاه منتظر بود، گفت، از صبح جایی نرفته 
بود و الان آمده و مشکلی برای سوختگیری ندارد اما دیگری گفت، مشکل الان 

حل شده است، تا چندساعت قبل واقعاً شرایط خوب نبود کمتر جایگاهی فعال 
بود. من برای سوختگیری به انقلاب، جردن،‏ میرداماد و کارگر رفتم و بنزین نزدم 
حتی ظهر همین جایگاه سوخت نداشت. به سراغ خودروسواری می‏روم، تمایلی 
برای حرف زدن ندارد. نفر بعدی، باز بی‏تمایل است.  در نهایت یک آقا در پاسخ به 
سوالم که می‏پرسم »امروز به چند جایگاه رفته‏اید؟« می‏گوید: »مطلع شدم قطع 

شده نرفتم تا شرایط مساعد شد و الان آمدم.«

مقصد سوم پمپ بنزین تقاطع پاکستان و شهید بهشتی �
جایگاه تعطیل است و هیچ‌کس حاضر به پاسخگویی نیست. خودروها هم 
هیچ تلاشی برای ورود ندارند. در نهایت یک نفر از اتاقک مدیریت بیرون می‏آید. 
می‏پرسم چرا همچنان تعطیل هستید؟ می‏گوید: »هک شدیم« می‏پرسم، 

جایگاه‏های دیگر سرویس می‏دهند، می‏گوید: »بهتر« و به داخل می‏رود. 
در مقابل جایگاه چند خودروی تاکسی ایستاده است. از او می‏پرسم امروز 
بنزین نزدید؟ می‏گوید: »همیشه گاز می‏زنم امروز که از 10 جایگاه دو تا جایگاه 

هم باز نبود و مردم بیچاره بودند.« به سراغ ماشین دیگری می‏روم.

تحصیلی وی مغایرت‏های غیرمتعارف مشهود و اساسی از قبیل عدم تطابق 
معدل دیپلم و دوره پیش‏دانشگاهی با نمره و رتبه اکتسابی در آزمون وجود 
داشته باشد، با تأیید هیئت‏های بدوی رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها از 
داوطلب از یک یا چند درس عمومی و اختصاصی امتحان مجدد به عمل 
می‏آید. تعیین وضعیت نهایی آزمون این داوطلب، براساس نتایج حاصل از 
امتحان مجدد بر عهده هیئت‏های بدوی می‏باشد.« اما استفساریه مهرماه 
1401 مجلس می‏گوید: »ماده ۱۱ این قانون شامل افرادی می‏شود که 
عنوان »داوطلب« داشته باشند که دوره زمانی اعلام نتایج اولیه کنکور تا زمان 
ثبت‏نام در دانشگاه را شامل می‏شود و پس از آن این فرد »دانشجو« تلقی شده 

و سازمان سنجش نمی‏تواند از آنها آزمون مجدد بگیرد.« 
تابستان امسال بود که موضوع تقلب در آزمون سراسری و ادامه تحصیل 
داوطلبان شبهه‏دار در دانشگاه‏های کشور بار دیگر مطرح و براساس یک 
گفت‌وگوی رسانه‏ای این موضوع عنوان شد که نزدیک به ۱۰۰۰ نفر از 
داوطلبان آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ به دانشگاه راه یافته‏اند؛ افرادی 
که با وجود احراز تقلب آنها اما به دلیل تفسیر جدیدی از قانون رسیدگی 
به تخلفات و جرایم در آزمون‏های سراسری )مصوب سال ۱۳۸۴( توانسته 
بودند به تحصیل خود ادامه دهند. در واکنش به انتشار این خبر در آن 
زمان، سازمان سنجش در اطلاعیه‏ای توضیح داد:»این مسئله اصلًا در 
مورد داوطلبان آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ نبوده است، بلکه داوطلبان 
شبهه‏دار آزمون‏های سراسری ۱۴۰۰ و سال‏های قبل از آن )سال ۱۳۹۸ و 
۱۳۹۹( تلاش می‏کردند با استفاده از استفساریه ماده ۱۱ قانون رسیدگی به 
تخلفات و جرایم آزمون‏های سراسری به تحصیل بازگردند که موفق نبودند. 
بنابراین مسئله تقلب و وارد شدن داوطلبان شبهه‏دار به دانشگاه و تحصیل در 

رشته‏های مختلف به عنوان دانشجو، به آزمون‏های سراسری سال ۱۴۰۰ و 
قبل از آن برمی‏گردد.«

مدتی بعد یعنی در 18 مردادماه دیوان عدالت اداری حکم انفصال از 
خدمت عبدالرسول پورعباس، رئیس سازمان سنجش آموزش کشور، به 
مدت یک سال را صادر کرد. در آن زمان خبرگزاری دولت)ایرنا( در گزارشی 
نوشت:»مسئولان سازمان سنجش آموزش کشور درخصوص صدور حکم 
انفصال از خدمت رئیس این سازمان توضیح دادند که سازمان سنجش 
در روزهای گذشته طی نامه‏ای به دیوان عدالت اداری اعام کرد، این 
افراد اطلاعات غلط به قاضی داده‏اند که اعلام کرده‏اند دانشجو هستند 
درحالی‌که براساس حکم هیئت‏های بدوی و تجدیدنظر رسیدگی به تخلفات 
آزمون سراسری از دانشگاه اخراج شده‏اند و دیگر دانشجو نیستند. بنا بر تاکید 
مسئولان سازمان سنجش پورعباس اجازه بازگشت این افراد به دانشگاه را 
نداده بود و همین دلیلی بر حکم انفصال یک‌ساله پورعباس شد.« همان 
روز سازمان سنجش در اطلاعیه‏ای دیگر اعلام کرد، حکم انفصال از خدمت 
رئیس این سازمان قطعی نیست و در مهلت قانونی نسبت به آن اعتراض 
می‏شود. 21 مردادماه اما محمدحسین حاجیلو، قائم‌مقام سازمان سنجش 
آموزش کشور، از صدور 5 دستور موقت جدید در روزهای اخیر ازسوی دیوان 
عدالت اداری برای بازگشت به تحصیل داوطلبان شبهه‏دار آزمون سراسری 
سال ۱۴۰۰ و قبل از آن که در هیئت بدوی و تجدیدنظر قانون رسیدگی به 
تخلفات آزمون‏های سراسری با رأی قطعی به عنوان مردود علمی شناخته 
شدند، خبر داد. او استنکاف از اجرای این دستور موقت را علت صدور رأی 
انفصال از خدمت رئیس سازمان سنجش البته با امکان دفاع از خود ظرف 

مدت 10 روز، عنوان کرده بود.«

احمد عربانی


